
CÓDIGO  13782026586 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  COLMÉIA-TO PÁGINA  1 /2

ANO  2026 COLMÉIA,  TERÇA,  20  DE  JANEIRO  DE  2026 EDIÇÃO  N˚  1378

IMPRENSA OFICIAL

PODER EXECUTIVO

MUNICÍPIO DE COLMÉIA-TO

Praça da Bíblia, S/n˚ - Centro

Colméia-TO - CEP: 77725-000

PEDRO CLESIO RIBEIRO

Prefeito Municipal

 
Documento assinado digitalmente conforme MP N°
2.200-  2  de  24/08/2001,  da  Infraestrutura  de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
A  autenticidade  deste  documento  pode  ser
conferida  por  meio  do  QRCode.
Código de Validação: 13782026586

SUMÁRIO

PREFEITURA MUNICIPAL
AVISO DE CONCORRÊNCIA /002-2026 1

Concede diária a servidora Iranete Gomes 1

Concede diária a servidora Gilsonia Mendes 1

Concede diária a servidor Igor Nunes 1

PREFEITURA  MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLMÉIA – TO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA PUBLICA Nº 002/2026
A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  COLMÉIA,  ESTADO  DO
TOCANTINS,  mediante  a  Agente  de  Contratação  e  equipe  de
apoio,  torna  público  para  conhecimento  dos  interessados  que
realizará licitação, na modalidade CONCORRENCIA PUBLICA, tipo
MENOR PREÇO,  para CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA DE
ENGENHARIA CIVIL PARA REGIME DE EMPLEITADA GLOBAL
PARA  AMPLIAÇÃO  E  REFORMA  DO  ESPAÇO  CULTURAL,
LOCAL: RUA 08, S/N, CENTRO, COLMÉIA – TO. com início e
recebimento  das  propostas  e  habilitação  a  partir  do  dia
22/01/2025, às 18h:00min, no site www.bnc.org.br. Encerramento
de envio de proposta e habilitação até 11/02/2026 as 07h:00min, e
início da sessão eletrônica dia 11/02/2026, as 08h:00min, no site
www.bnc.org.br Edital e anexos poderão ser retirados na Prefeitura
Municipal  de  Colméia  -TO,  pelo  site:  www.colmeia.to.gov.br  ou
www.bnc.org.br.  Maiores  informações  pelo  telefone:  (63)
3457-1843  ou  pelo  e-mail:  colmeialicitacao@gmail.com.

Colméia – TO, 20 de Janeiro de 2026.
PEDRO CLESIO RIBEIRO

Prefeito Municipal

PORTARIA N° 14/2026
/2025 20 DE JANEIRO DE 2026

“Concede diária a servidor e dá outras providências”
A  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E
PLANEJAMENTO, Estado do Tocantins, no uso das atribuições que
lhe são conferidas por Lei:
RESOLVE:
Art.  1º  Concede  ao(a)  servidor(a)  Sra.  IRANETE GOMES DE
FREITAS,  CPF  n°  ***.***.512-72,  lotado(a)  no(a)  NA
PREFEITURA MUNICIPAL, ocupante do Cargo de CONSELHEIRA
TUTELAR.  A quantia de 1 (UMA)  diária,  sendo no valor de R$
100,00 (CEM REAIS) para fazer face às despesas de viagem a
cidade de GUARAI - TO, no dia 15/01/2026 A viagem tem como
objetivo,  acompanhar o adolescente  R.S.V apreendido por
furto,  tendo  em  vista  que  a  genitora  se  recusou  a
acompanha-lo,  sendo  necessária  a  atuação  do  Conselho
Tutelar.
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e
retroagem  seus  efeitos  para  o  dia  15  de  janeiro  de  2026
revogando-se todas as disposições em contrário.
Secretária  de  ADMINISTRAÇÃO,  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
COLMEIA-TO, aos 20 dias do mês de janeiro de 2026.

ANTONIO MARCOS DO PRADO
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA N° 15/2026
/2025 20 DE JANEIRO DE 2026

“Concede diária a servidor e dá outras providências”
A  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E
PLANEJAMENTO, Estado do Tocantins, no uso das atribuições que
lhe são conferidas por Lei:
RESOLVE:
Art. 1º Concede ao(a) servidor(a) Sra. GILSONIA MENDES DA
SILVA, CPF n° ***.***.001-25, lotado(a) no(a) NA PREFEITURA
MUNICIPAL, ocupante do Cargo de CONSELHEIRA TUTELAR. A
quantia de 1 (UMA)  diária, sendo no valor de R$ 100,00 (CEM
RAIS) para fazer face às despesas de viagem a cidade de GUARAÍ
-  TO,  no  dia  15/01/2026  A  viagem  teve  como  objetivo,
acompanhar  o  adolescente  R.S.V  apreendido  por  furto,
tendo em vista que a genitora se recusou acompanha-lo,
sendo necessária a atuação do Conselho Tutelar.
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e
retroagem  seus  efeitos  para  o  dia  15  de  janeiro  de  2026,
revogando-se todas as disposições em contrário.
Secretária  de  ADMINISTRAÇÃO,  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
COLMEIA-TO, aos 20 dias do mês de janeiro de 2026.

ANTONIO MARCOS DO PRADO
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA N° 16/2025
/2025 20 DE JANEIRO DE 2026

“Concede diária a servidor e dá outras providências”
A  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E
PLANEJAMENTO, Estado do Tocantins, no uso das atribuições que
lhe são conferidas por Lei:
RESOLVE:
Art. 1º Concede ao(a) servidor(a) Sr. IGOR NUNES DA SILVA,
CPF  n°  ***.***.201-01,  lotado(a)  no(a)  NA  PREFEITURA
MUNICIPAL, ocupante do Cargo de MOTORISTA DO CONSELHO
TUTELAR.  A quantia de 1 (UMA)  diária,  sendo no valor de R$

Assinado Digital::PadesToken[A3], em 20/01/2026 16:51:00 - Prefeitura Municipal de Colméia-TO

http://www.bnc.org.br
http://www.bnc.org.br
http://www.colmeia.to.gov.br
http://www.bnc.org.br
mailto:colmeialicitacao@gmail.com


EDIÇÃO  N˚  1378 TERÇA,  20  DE  JANEIRO  DE  2026 PÁGINA  2/2

CÓDIGO  13782026586 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  COLMÉIA-TO PÁGINA  2 /2

100,00 (CEM REAIS) cada diária, para fazer face às despesas de
viagem a cidade de GUARAÍ - TO, no dia 15/01/2026 A VIAGEM
TEVE COMO OBJETIVO, ACOMPANHAR AS CONSELHEIRAS TUTELAR,
EM UMA OCORRENCIA COM UM ADOLESCENTE, ONDE A GENITORA
RECUSOU ACOMPANHAR.
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e
retroagem  seus  efeitos  para  o  dia  15  de  janeiro  de  2026,
revogando-se todas as disposições em contrário.
Secretária  de  ADMINISTRAÇÃO,  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
COLMEIA-TO, aos 20 dias do mês de janeiro de 2026.

ANTONIO MARCOS DO PRADO
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE COLMEIA – TO
Setor responsável pela publicação e assinatura digital

 Prefeitura Municipal 
PRAÇA DA BIBLIA S/N  – CENTRO – COLMEIA-TOI

E-mail: prefeituramunicipaldecolmeia@gmail.com
SERVIDOR RESPONSÁVEL PELA CRIAÇÃO, DIGITAÇÃO, REVISÃO E

ENVIO DOS DOCUMENTOS PUBLICADOS NESTE D.O.E.,
DIAGRAMAÇÃO E PUBLICAÇÃO: DOUGLAS SOUZA DE OLIVEIRA
ASSINATURA E PUBLICAÇÃO: DOUGLAS SOUZA DE OLIVEIRA

(Portaria Nº55/2025)
 Os originais das matérias editadas neste diário oficial eletrônico

poderão ser encontrados em suas respectivas pastas.
A Prefeitura Municipal de Colméia do Tocantins dá garantia da

autenticidade deste documento, desde que visualizado por meio de
sua página oficial https://www.colmeia.to.gov.br

 

Assinado Digital::PadesToken[A3], em 20/01/2026 16:51:00 - Prefeitura Municipal de Colméia-TO

https://www.colmeia.to.gov.br/

		2026-01-21T20:09:35+0000




